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_ INFORME DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°01/2024 PARA LA
CONSULTORIA PARA AUDITORIA INTERNA PARA LA MUNICIPALIDAD DE
SAN LAZARO - ID 443.531.

En la ciudad de San Lézaro, Departamento de Concepcion, Republica del Paraguay, a los 03
dias del mes de Mayo del afio dos mil veinticuatro, siendo las 08:00 horas se reunen los
Miembros del Comité de Evaluacion del llamado correspondiente al llamado de referencia., en
la oficina de la Unidad operativa de contrataciones de la Municipalidad de San 14zaro.

En ese sentido, es fundamental enfatizar que el comité evaluador, estard conformado por:

a.1) Lic. Arturo Ferndndez — Director UAF

a.2) Abg. Griselda Rocio Franco -Secretaria General

a.3) Ruth Anabel Pefia — Tesorera

De conformidad a lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones, en cuanto a la evaluacion
basada en calidad y costo, conforme a lo dispuesto en el art. 55 del Decreto N°9823/23
concordante con el inc. a) articulo 52° de la Ley 7021/22.-

El Orden del Dia establecido est# integrado por los siguientes puntos:
- Lectura de Acta de Apertura de la oferta técnica de fecha 02/05/2024
2- Metodologfa de evaluacién de las ofertas
3- Conclusion de la calificacion técnica realizada en base a la evaluacion.

PRIMER PUNTO del orden del dia se procede a la Lectura del Acta de Apertura de sobres
técnica realizada el 02/05/2024, en la cual se observa la participacion de los siguientes
oferentes:

»  David Gustavo Ramon Cabaiias Plaz, con C.I.N°2.331.387-y RUC. N°2331387-0
La oferta Econémica quedara en poder de la Unidad Operativa de Contratacion, en sobre
debidamente Cerrado hasta pronunciarse el Comité de Evaluacion y se procederdn a la apertura
de la misma si la firma resulte Calificada Técnicamente, en caso que no califique se proceders a
la devolucién del sobre econémico sin ser descubierto.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

La presente Contratacién corresponde a la partida presupuestaria que se encuentra sujeto al
presupuesto General de Gastos de la Municipalidad de San [4zaro detallada en el CDP del
llamado.

SOLICITUDES DE ACLARACION A LOS REQUERIMIENTOS DEL PLIEGO DE
BASES Y CONDICIONES Y LAS CORRESPONDIENTES RESPUESTAS DE LA
CONVOCANTE.

No se ha solicitado aclaraciones por parte de oferentes.

Franco Gémez
ici t. 50.151
b ke Secretaria Genm"alw )
Muricinalidad de San Lazaro
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INFORME JURIDICO
Se procede a la verificacion del cumplimiento de los documentos exigidos en Pliego de Bases y
Condiciones, conforme a los ftems detallados de las firmas:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL
—— e A A UMENTACION SUSTANCIAL

David Gustavo Ramon
DOCUMENTOS SUSTANCIALES Cabaiias Plaz, con RUC.
N°2331387-0

El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y CUMPLE
firmados.

II:J&: ig)aranna de mantenimiento de oferta debidamente extendida. (Sobre CUMPLE

Los documentos que acrediten la existencia del oferente, Copia de ;
cedula de identidad CUMPLE

Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la No ali

oferta, para comprometer al oferente, i i
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes CUMPLE

La oferta del Sr. David Gustavo Ramon Cabafias Plaz, se ajusta a la documentacién legal
exigida el Pliego de Bases y Condiciones propuesta por la convocante y dispuesto en la Ley N°
7021/22 DE-SUMINISTRO-Y-CONTRATACIONES-PUBLICAS y en el art. 59 del Decreto
Reglamentario N° 9823/23, por lo que se prosigue con la evaluacion de la misma.

Verificacién de la CAPACIDAD LEGAL
Calificacion Legal. Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las

limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, segiin lo establecido en el articulo 21
de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Fsta
declaracion forma parte del formulario de oferta cn los casos que el procedimiento de
contratacién sea convencional y formulario de Oferta electrénica en el caso que se utilice el
moédulo de oferta electrnica.

Serdn desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha
limite de presentacion de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el
articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion realizars ¢l siguiente andlisis:
Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y
ademds las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

/ ! I ']I,C {J\C‘ v
Abg. Griselfa pocip rra
" / 3 of. 50,151
nici e e aral
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Direc'. Administracin y Finanzas Mu PR/ h Anabel pefa Municioalidad de San .2
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Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el péarrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITALL. HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, seg(in sea el caso.

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos con las
personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP.
Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, Cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), yj)delaLey 7021/22.

El comité podré recurrir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitiran los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

La verificacion se realiza a través de la pagina www.paraguay.gov.py de acuerdo al siguiente
detalle:

F Constancia Nro.
(3 §QuurNom,  Ministerio de Economia y Finanzas ﬂ'“" II
# PARAGUAY R e ml l II
5925190

Consulta de ser o no Funcionario/a PUblico/a

hitps.//www paraguay . gov.py

BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Nacional de Administracion de RRHH (SINARH)

L Cédula I Entdag l L M. l cargo I Vinculo J Mes/Afo l by ey nuuo—l
No registra datos §

Nomina de Funcionarios Permanentes o Contratados (Altas y Bajas)

| cedula | _institucion | Cargo | Vincule |  Mes/Ano | objeto de Gasto | Movimiento |
No registra datos

Sr. David Gustavo Ramon Cabaiias Plaz
Representantes legales: CUMPLE
Sr. David Gustavo Ramon Cabaiias Plaz con C.I.N°2,331.387

En este caso el representante Sr. David Gustavo Ramon Cabafias Plaz, no registra datos

actuales. Por tanto, el oferente del presente llamado, cumple con la calificacién de la
capacidad legal.

ocl Franco Gomez

A561
General
Lazaro

t. &
gacretaria e!
Municipalidad de San

L

inistracié inanz2s
Direc. Administracion'y Fin
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VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION FORMAL
David Gustavo Ramon
DOCUMENTOS FORMALES

Cabaiias Plaz, con RUC,

N°2331387-0
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en No Cumpl
caso de contar 9 =Umpie
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE
establecimiento principal del oferente
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad CUMPLE
con el formulario esténdar — Seccién Formularios ’
d) Contribuyentes de exclusivamente [VA General
Debera cumplir el siguiente pardmetro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso). CUMPLE
Debera ser igual o mayor que 1, el promedio, de los ejercicios fiscales
2020-2021-2022
Formulario de IVA GENERAL de los afios 2020-2021 y 2022. CUMPLE
Exclusivamente para contribuyentes del [VA.
Copia de contratos/facturaciones y/o ordenes de servicios CUMPLE
Copia de titulo profesional CUMPLE
Metodologia de plan de trabajo CUMPLE
Cronograma de actividades a realizar CUMPLE

CRITERIOS DE EVALUACION - OFERTA DE CALIDAD (Oferta Técnica)

David
Gustavo
Ramon
DESCRIPCION PUNTAJE Cabaiias
Plaz, con
RUC.
N°2331387-0

Factores de Evaluacion

ANTECEDENTES DEL OFERENTE

La calificacién méxima de este factor sers de 30 puntos, otorgéndose 10 puntos

por cada contrato de trabajo en instituciones publicas o privadas, igual al servicio 10-30 30

propuesto (Auditoria Interna).

Documentos a ser considerados para la evaluacion:

Copia de contratos/facturaciones y/o ordenes de servicios

PERFIL Y EXPERIENCIA DEL CONSULTOR

La calificacion msixima de este factor serd de 50 puntos, otorgdndose a:

Al profesional Contador, y/o Administrador. 50 puntos al profesional con

experiencia laboral de 10 afios como minimo en cargos de Auditor Interno en

instituciones publicas y/o privadas,

20 puntos al profesional con experiencia laboral de 5 a 9 afios como minimo en 10-50 50

cargos de Auditor Interno en instituciones publicas y/o privadas y

10 puntos al profesional con experiencia laboral de 1 a 4 afios como minimo en

cargos de Auditor Interno en instituciones publicas y/o privadas

Documentos r consider: la evaluacién:

- ___Copia de titulo profesional (contador y/o administrador)

esorera Municipal

at. 50.1561

Abg. Grise{dayoclp Franco Gomez

Secretaria General»
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METODOLOGIA O PLAN DE TRABAJO

La calificacion méxima de éste factor serd de 20 puntos.

Se otorgara 20 puntos: a la metodologia del plan de trabajo que presente claridad y
buena logica en el cumplimiento de los requerimientos de la convocante,
vinculacién satisfactoria de horas/dias asignadas a cada una de las actividades
con el cual se encarard los servicios. Presentar cronograma de

actividades a realizar

Se otorgard 10 puntos: a la metodologfa del plan de trabajo que presente adecuada 05-20 10
lgica en el cumplimiento de los requerimientos de la convocante, vinculacién
satisfactoria de horas/dias asignadas a cada una de las actividades con el cual se
encarard los servicios. Presentar cronograma de actividades a realizar

Se otorgard 05 puntos: a la metodologia del plan de trabajo que presente cierta
correspondencia con los requerimientos de la convocante, vinculacion

satisfactoria de horas/dias asignadas a cada una de las actividades con el cual se
encarard los servicios. Presentar cronograma de actividades a realizar

TOTAL DE PUNTAJE OBTENIDO 90 puntos

*Observacion: El puntaje minimo necesario para pasar la evaluacion es de 70 puntos

David Gustavo Ramon Cabaiias Plaz, con RUC. N°2331387-0 - T OTAL, DE PUNTAJE
PROPUESTA TECNICA: 90 PUNTOS. -

RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA
En base a lo expuesto y de conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en
lo referente al criterio de evaluacién y calificacién, el oferente David Gustavo Ramon
Cabaiias Plaz, con RUC. N°2331387-0, obtuvo la calificacion necesaria para continuar con el
proceso de apertura de sobres econémicos.

Por consiguiente, el comité de evaluacién es del criterio de proseguir con el proceso para la
apertura del sobre de oferta econémico del oferente David Gustavo Ramon Cabaias Plaz, con
RUC. N°2331387-0, que se realizard en la oficina de UOC en dia h4bil que sera
previamente notificado a la empresa oferente.

Es nuestro informe. Firmado en fecha 03 de mayo del 2024,

Abg. Griseld
Miembro Comité Evaluador Miembro Co

2%
R el Pefia
Miembro Comité Evaluador



